
Fo
to

s:
 is

to
ck

ph
ot

o.
co

m
 / 

©
 g

ru
iz

za

Lindert starke Halsschmerzen
Dolo-Dobendan 1,4 mg / 10 mg a) b)

Lutschtabletten
36 Stück, PZN 12700079

statt € 15,97 2)

€ 11,75
Sie sparen

26 %

Ergänzt die Darmflora
Omni-Biotic 10 c)

Pulver
20 x 5 g, PZN 13584824

statt € 33,50 1)

€ 27,95
Sie sparen

16 %
(1 kg = € 279,50)

Pflegend und hautberuhigend
Dermasence Polaneth
Lotion
200 ml, PZN 03647972

statt € 22,40 1)

€ 18,95
Sie sparen

15 %
(1 l = € 94,75)

Befeuchtet gereizte Augen
Hylo-Vision SafeDrop 0,1 %
Augentropfen
10 ml, PZN 05730217

statt € 13,50 2)

€ 9,95
Sie sparen

26 %
(1 l = € 995,00)

Gezielt schmerzlindernd
Voltaren Schmerzgel forte 23,2 mg/g a) b)

Gel
100 g, PZN 08628264

statt € 22,88 2)

€ 16,95
Sie sparen

25 %
(1 kg = € 169,50)

Natürlich wirksam bei Schmerzen
VoltaMed pflanzliche Schmerzcreme a) b)

Creme
100 g, PZN 19740900

statt € 19,99 2)

€ 14,45
Sie sparen

27 %
(1 kg = € 144,50)

Intensiv feuchtigkeitsspendend
mea Gesichtscreme Hyaluron Feuchtigkeitskomplex
Creme
50 ml, PZN 19509812

statt € 7,95 1)

€ 5,95
Sie sparen

25 %
(1 l = € 119,00)

Lindert Erkältungsbeschwerden
Grippostad C a) b)

Kapseln
24 Stück, PZN 00571748

statt € 16,99 1)

€ 12,95
Sie sparen

23 %

Unterstützt Prostata und Blase
Granu Fink Prosta forte 500 mg a) b)

Kapseln
80 Stück, PZN 10011921

statt € 48,10 2)

€ 38,95
Sie sparen

19 %

Für körperliche Vitalität
Centrum Vital+ Knochen, Knorpel & Muskeln c)

Tabletten
30 Stück, PZN 19420101

statt € 19,95 1)

€ 15,95
Sie sparen

20 %
(1 kg = € 531,67)

Für gepflegte Hände und Nägel
mea Hand- und Nagelcreme
Creme
100 ml, PZN 10006044

statt € 3,10 1)

€ 2,25
Sie sparen

27 %
(1 l = € 22,50)

Wirksam bei Intimbeschwerden
Multi-Gyn ActiGel 2IN1
Gel
50 ml, PZN 18119670

statt € 19,99 1)

€ 15,45
Sie sparen

22 %
(1 l = € 309,00)

Heilt und befreit bei Erkältung
Soledum Kapseln forte a) b)

magensaftresistente Kapseln
20 Stück, PZN 00744255

statt € 13,45 1)

€ 9,45
Sie sparen

29 %

Wohltuend bei Erkältung
Wick VapoRub Erkältungssalbe im Applikator a) b)

Salbe
35 g, PZN 19223091

statt € 13,99 1)

€ 10,75
Sie sparen

23 %
(1 kg = € 307,14)

Befreit die Nase bei Schnupfen
Otriven 0,1 % Dosierspray ohne 
Konservierungsstoffe a) b)

Dosierspray
10 ml, PZN 08444541

statt € 5,96 2)

€ 4,25
Sie sparen

28 %
(1 l = € 425,00)

Bei Husten und Bronchitis
Prospan Hustenliquid a) b)

Flüssig
30 x 5 ml, PZN 01007470

statt € 14,98 2)

€ 10,95
Sie sparen

26 %
(1 l = € 73,00)

Beugt Vitamin-D-Mangel vor
Vigantol 1000 I.E. 
Vitamin D3 a) b)

Tabletten
100 Stück, PZN 
13155684

Vigantolvit 2000 I.E. 
Vitamin D3 c)

Kapseln
120 Stück, PZN 
12423869

statt € 17,99 1)

€ 13,95
Sie sparen

22 %
(1 kg = € 645,83)

statt € 8,98 2)

€ 6,65
Sie sparen

25 %

a) Pflichttexte in alphabetischer Reihenfolge: Dolo-Dobendan 1,4 mg / 10 mg: Anwendungsgebiete: Zur temporären unterstützenden Behandlung bei schmerzhaften Entzündungen der Mund- und der Rachenschleimhaut. Warnhinweise: Enthält Limettöl, Zitronenöl, Chinolingelb, Indigocarmin, Duftstoffe mit Benzylalkohol, 
Citral, Citronellol, D-Limonen, Geraniol und Linalool; Sorbitol, Isomaltitol, Maltitol-Lösung.  Granu Fink Prosta forte 500 mg: Wirkstoff: Dickextrakt aus Kürbissamen. Anwendungsgebiete: Pflanzliches Arzneimittel bei Beschwerden beim Wasserlassen infolge einer Vergrößerung der Prostata (Prostataadenom Stadium 
I bis II nach Alken bzw. Stadium II bis III nach Vahlensieck). Das Vorliegen einer schwerwiegenden Grunderkrankung als Ursache für die Beschwerden muss vor der Behandlung von einem Arzt ausgeschlossen worden sein. Dieses Arzneimittel wird angewendet bei erwachsenen Männern ab 18 Jahren. Grippostad C: Wirkstoffe: 
Paracetamol, Ascorbinsäure (Vitamin C), Coffein, Chlorphenaminmaleat. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von gemeinsam auftretenden Beschwerden wie Kopf- und Gliederschmerzen, Schnupfen und Reizhusten im Rahmen einer einfachen Erkältungskrankheit bei Erwachsenen und Jugendlichen 
ab 12 Jahren. Bei gleichzeitigem Fieber oder erhöhter Körpertemperatur wirkt Grippostad C fiebersenkend. Durch die fixe Kombination der Wirkstoffe in Grippostad C kann bei Beschwerden, die überwiegend eines der genannten Symptome betreffen, keine individuelle Dosisanpassung vorgenommen werden. In solchen 
Situationen sind Arzneimittel in anderer Zusammensetzung vorzuziehen. Hinweis: Enthält: Lactose. Schmerzmittel sollen über längere Zeit oder in höheren Dosen nicht ohne Befragen des Arztes eingenommen werden. Ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Lasea: 
Wirkstoff: Lavendelöl. Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von Unruhezuständen bei ängstlicher Verstimmung. Otriven 0,1 % Dosierspray ohne Konservierungsstoffe: Wirkstoff: Xylometazolinhydrochlorid 1 mg/ml. Anwendungsgebiete: Erwachsene und Kinder ab 12 Jahren: Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut 
bei Schnupfen, anfallsweise auftretendem Fließschnupfen (Rhinitis vasomotorica), allergischem Schnupfen (Rhinitis allergica). Zur Erleichterung des Sekretabflusses bei Entzündung der Nasennebenhöhlen sowie bei Katarrh des Tubenmittelohrs in Verbindung mit Schnupfen. Prospan Hustenliquid: Wirkstoff: Efeublätter-
Trockenextrakt. Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Beschwerden bei chronisch-entzündlichen Bronchialerkrankungen; akute Entzündung der Atemwege mit der Begleiterscheinung Husten. Hinweis: Bei länger anhaltenden Beschwerden oder bei Auftreten von Atemnot, Fieber wie auch bei eitrigem oder blutigem 
Auswurf, sollte umgehend der Arzt aufgesucht werden. Soledum Kapseln forte: Wirkstoff: Cineol. Anwendungsgebiete: Zur Behandlung der Symptome bei Bronchitis, akuten, unkomplizierten, nicht bakteriellen Entzündungen der Nasennebenhöhlen (Rhinosinusitis) und Erkältungskrankheiten der Atemwege. Zur Zu-
satzbehandlung bei chronischen und entzündlichen Erkrankungen der Atemwege (z. B. der Nasennebenhöhlen). Warnhinweis: Enthält Sorbitol. Vigantol 1000 I.E. Vitamin D3: Wirkstoff: Colecalciferol. Anwendungsgebiete: Zur Vorbeugung gegen Rachitis (Verkalkungsstörungen des Skeletts im Wachstumsalter, auch bei 
Frühgeborenen) und Osteomalazie (Knochenerweichung bei Erwachsenen). Zur Vorbeugung bei erkennbarem Risiko einer Vitamin-D-Mangelerkrankung bei ansonsten Gesunden ohne Resorptionsstörung (Störung der Aufnahme von Vitamin D im Darm) bei Kindern und Erwachsenen. Zur unterstützenden Behandlung der 
Osteoporose (Abbau des Knochengewebes) bei Erwachsenen. Warnhinweise: Enthält Sucrose (Zucker). VoltaMed pflanzliche Schmerzcreme: Wirkstoffe: Pfefferminzöl, Eukalyptusöl, Rosmarinöl. Anwendungsgebiete: Zur äußerlichen Anwendung zur unterstützenden Behandlung rheumatischer Beschwerden und Muskel-
schmerzen. Voltaren Schmerzgel forte 23,2 mg/g: Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin. Anwendungsgebiete: Erwachsene und Jugendliche ab 14 Jahren: Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas, z. B. Sport- und 
Unfallverletzungen. Bei Jugendlichen ab 14 Jahren ist das Arzneimittel zur Kurzzeitbehandlung vorgesehen. Warnhinweis: Enthält Propylenglycol, Butylhydroxytoluol und einen Duftstoff mit Eukalyptus, Benzylalkohol, Citronellol, Cumarin, D-Limonen, Eugenol, Geraniol und Linalool. Wick VapoRub Erkältungssalbe im 
Applikator: Anwendungsgebiete: Zur Besserung des Befindens bei Erkältungsbeschwerden der Atemwege (Schnupfen, Heiserkeit, Entzündung der Bronchialschleimhaut mit Symptomen wie Husten und Verschleimung).  

b) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

c) Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Irrtum vorbehalten.     Aktionszeitraum 01.02.2026 – 28.02.2026.     1) = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 2) = Verbindlicher Erstattungspreis zur Abrechnung mit der Apotheke im Falle einer Kostenübernahme durch die gesetzliche Krankenkasse 
(abzüglich 5 % Rabatt nach § 130 Abs. 1 SGB V). Preisangaben zum Zeitpunkt der Drucklegung (15.11.2025).

Entdecken Sie unsere aktuellen Februar-Angebote!

mea® Produkt des Monats

Hilft natürlich abzuschalten
Lasea a) b)

Kapseln
14 Stück, PZN 05489603

Lasea a) b)

Kapseln
28 Stück, PZN 05489626

statt € 25,45 2)

€ 18,95
Sie sparen

25 %

statt € 14,65 2)

€ 10,65
Sie sparen

27 %


